[image: image1.wmf]
Администрация

города Волгодонска

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

__________

                 №_______
г.Волгодонск
О внесении изменений в
приложение к постановлению

Администрации города
Волгодонска от 01.10.2013 № 3949
«Об утверждении Положения о специализированном жилищном фонде муниципального образования «Город Волгодонск»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Город Волгодонск»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1 Внести в приложение к постановлению Администрации города Волгодонска от 01.10.2013 № 3949 «Об утверждении Положения о специализированном жилищном фонде муниципального образования «Город Волгодонск» следующие изменения:
1.1 Пункт 3.5. изложить в новой редакции:
«3.5. Нормой предоставления служебного жилого помещения является:

- 33 квадратных метра общей площади жилого помещения - для одиноко проживающих граждан;

- 42 квадратных метра общей площади жилого помещения - на семью из двух человек;

- 18 квадратных метров общей площади жилого помещения на каждого члена семьи при составе семьи три и более человек.

Общая площадь предоставляемого служебного жилого помещения может быть менее или более установленной нормы предоставления, не более чем на 10 процентов, при наличии письменного согласия граждан.».

1.2 Абзац четвертый подпунктов 3.9.1., 3.9.2., 3.9.3. пункта 3.9. изложить в новой редакции:

«- справки предприятия технической инвентаризации и выписки из Единого государственного реестра недвижимости о наличии (отсутствии) жилья на праве собственности на всех членов семьи, в муниципальном образовании по месту нахождения специализированного жилого помещения;».
1.3 Абзац четвертый пункта 3.11. изложить в новой редакции:

«- в течение 4 рабочих дней со дня принятия документов запрашивает справки предприятия технической инвентаризации и выписки из Единого государственного реестра недвижимости о наличии (отсутствии) жилья на праве собственности на всех членов семьи в муниципальном образовании по месту нахождения специализированного жилого помещения;».
1.4 Абзац третий пункта 3.15. изложить в новой редакции:

«- утраты или лишения в установленном порядке статуса, позволяющего занимать жилые помещения специализированного жилищного фонда;».

1.5 Раздел 5 дополнить подпунктом 5.1.5:

«5.1.5 В связи с обеспеченностью на территории города Волгодонска жилым помещением (договор социального найма, договор купли-продажи, договор дарения, договор мены и т.д.).».

2 Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

3 Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы Администрации города Волгодонска по строительству – главного архитектора  города Волгодонска Ю.С. Забазнова.
Глава Администрации
города Волгодонска
                                                                   А.Н. Иванов
Проект вносит заместитель главы

Администрации города Волгодонска
по строительству – главный архитектор

города Волгодонска